
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 221 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE 

IDRAULICHE (SARACINESCHE, SFIATI, CONTATORI, VALVOLE A FARFALLA, ECC.) DA 

DESTINARE AL COMPRENSORIO IRRIGUO CONSORTILE (CIG: 8755699762): AGGIUDICAZIONE 

DELLA FORNITURA.  
 
Il giorno 15/06/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica;  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determina a contrarre n. 181 del 17.05.2021 è stata indetta specifica procedura, sulla piattaforma tele-

matica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, per l’affidamento della “Fornitura di apparecchiature i-

drauliche (saracinesche, sfiati, contatori, valvole a farfalla, ecc.) ” da destinare al Comprensorio irriguo consortile;  

- l’importo posto a base di gara è stato stabilito in complessivi Euro 74.000,00 al netto dell’I.V.A. di legge;  

- con la sopracitata Determinazione n. 181/2021 è stato altresì assunto il conseguente impegno di spesa per un im-

porto complessivo pari ad Euro 90.280,00 di cui Euro 16.280,00 per I.V.A. di legge;  

DATO ATTO CHE alla procedura per l’acquisizione della fornitura di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle nor-

me di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 8755699762;  

RILEVATO CHE:  

- sulla Piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna è stata esperita la procedura per 

l’affidamento della fornitura di che trattasi;  

- hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:  

1) AC.MO S.R.L. (P.IVA: 11369520157);  

2) COMID S.R.L. (P.IVA: 01524521216);  

3) S.G.P. S.R.L. UNIPERSONALE (P.IVA: 01176150918);  

4) T.I.S. SERVICE S.p.A. (P.IVA: 01521580165);  

5) TECHFIND DI GIUSEPPE BULUGGIU (P.IVA: 03375840927);  

6) TECNIDRO S.R.L. (P.IVA: 028443850104);  

RILEVATO CHE l’offerta migliore è stata presentata dalla Ditta Tecnidro S.R.L. con sede in Genova, che ha offerto per 

la fornitura richiesta un prezzo complessivo pari ad Euro 61.307,00 al netto del ribasso d’asta e degli oneri di legge;  

RITENUTA la detta offerta congrua e conveniente;  

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., per effetto del quale “l’aggiudicazione diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

deliberazione n. 10 del 28/12/2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 20/01/2021); 

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso, approvata con Deliberazione del Consiglio 

dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo Prot. n. 0009697 del 

18.05.2021);                                                             

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno n. 

440/2021 -  Capitolo 592000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in 

oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di com-

portamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, la “Fornitura di apparecchiature idrauliche (saracinesche, 

sfiati, contatori, valvole a farfalla, ecc.) ” da destinare al Comprensorio irriguo consortile alla Ditta Tecnidro S.R.L. con 

sede in Genova (P.IVA: 028443850104), che ha offerto per l’esecuzione della fornitura di che trattasi in prezzo com-

plessivo pari ad Euro 61.307,00;  

2) di dare atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito positivo della verifica dei requisiti di legge 

prescritti, in particolare all’esito positivo della verifica riguardante “l’assenza della sanzione interdittiva di cui all’art. 



 

 

 2

9, comma 2, lett. C) del D.Lgs. 231/01” ancor’oggi non disponibile sul sito informatico dell’Autorità Nazionale Anticir-

ruzione ove tale verifica deve essere effettuata;  

3) di far gravare la relativa spesa, per l’importo complessivo pari ad Euro 74.794,54 di cui Euro 61.307,00 per forni-

tura ed Euro 13.487,54 per I.V.A di legge, sull'impegno n. 440/2021, a valere sul Cap. 592000 (UPB n. 22) del Bilancio 

di previsione per l'esercizio in corso (Anno 2021);  

4) di autorizzare, a valere sull'impegno di spesa n. 440/2021 il disimpegno dell’importo di Euro 15.485,46 derivante 

dall’importo complessivo posto a base d’asta comprensivo dell’I.V.A. di legge (Euro 90.280,00) e l’importo complessi-

vo di aggiudicazione al lordo dell’I.V.A. di legge (Euro 74.794,54);  

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m. e i.  

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 554 del 09/06/2021 

 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


